
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.161 
 

DETERMINAZIONE n.  17    del 16/01/2012 
 

 
OGGETTO: Liquidazione indennità di rischio periodo gennaio-dicembre 2011 
 

L’anno duemiladodici il giorno  sedici del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art. 26, comma 2, del CCDI sottoscritto il 19.03.2001 concernente l’attribuzione della 
indennità di rischio nella misura mensile di € 20,66 ai dipendenti appartenenti alle categorie che 
effettuano prestazioni di lavoro che comportano continua e diretta esposizione a rischi pregiudizievoli 
per la salute  e integrità personale; 

 
DATO ATTO che l’art. 41 del CCNL 22.01.2004, ha rideterminato l’indennità di rischio in € 30 mensili 
lorde, con decorrenza dal 31.12.2003; 
 
VISTE le comunicazioni dei Dirigenti nelle quali sono indicati i nominativi dei dipendenti cui va 
corrisposta la detta indennità;  
  
CONSIDERATO che alla liquidazione del rischio suddetto occorre provvedere, con apposita 
determinazione, sulla base dell’effettiva presenza al lavoro ad opera  del personale interessato nel 
periodo dal mese di gennaio 2011 al mese di dicembre 2011; 

 
VISTO l’elenco del personale dipendente che è stato esposto a rischio durante detto periodo 
gennaio/dicembre 2011; 
 

DETERMINA 

 
1. Liquidare al personale dipendente per il periodo gennaio/dicembre 2011 l’indennità di rischio 

nell’importo risultante, per ogni dipendente, dal prospetto allegato, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 
2. Imputare la spesa complessiva di € 16.287,91 al Cap. 3220 “Residui” “Fondo miglioramento 

dell’efficienza dei servizi”. 
 

Il Compilatore 
(a.b.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18 gennaio 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello Di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale – Parte 

Economica 


